
おおだ子育てにかかる総合支援拠点施設（仮称）整備基本設計業務に関する質問書への回答について
№ 実施要領／仕様書の別 質問事項にかかる仕様書等のページ 質問事項にかかる仕様書等の箇所 質問の内容 回答案

1 ※その他の参考情報
隣接地域は地区計画のエリアに指定されています。
地区計画の内容を参考資料としてHPに掲載します。

2 募集要項 8ページ
14.資格審査及びプロポーザル審査
①資格審査基準　イ)結果通知 令和6
年6月3日(月)

参加表明書と技術提案書の提出期限が5月27日までとなっており
ますが、技術提案書を提出した後に資格審査の結果によっては参
加不可となる可能性があるということでしょうか。技術提案書の作成
が無駄になる恐れがあるため、事前に参加表明書を提出させて頂
き、参加資格があることを確認して頂くことは可能でしょうか。

参加表明書を令和6年5月27日の期日までに事前に提出いただき、技術提案書の提出を後日
として頂くことは問題ありません。ただし資格審査基準を満たしているかの正式な回答は
令和6年6月3日を予定させていただきます。なお、「おおだ子育てにかかる総合支援拠点
施設（仮称）整備基本設計業者選定のためのプロポーザル募集要項（以下、「募集要項」
という。）4～5ページの９．参加資格（１）参加資格者」の各項目を満たしているかのみ
の審査となり、書面上各項目を満たしている場合はプロポーザル審査を実施させていただ
きます。（ただし、審査結果の通知時又はそれ以降に９．参加資格（２）参加不適格者と
判明した場合を除きます。）

3 募集要項 P8～9
14.資格審査及びプロポーザル審査
③留意事項

２次審査のプレゼンテーションは一般公開でしょうか。
また、参加人数は３名以内と記載がありますが、発表者以外の者
が見学することは可能でしょうか。

プレゼンテーションは非公開で実施します。
また、発表者以外の方も含めて３名以内としてください。

4
おおだ子育てにかかる総合支援拠点
施設整備基本計画

P23、24 5.配置計画及び施設計画（ゾーニング） 敷地のCADデータを配布していただけますでしょうか。
データ配布は行いませんが、参考資料として現時点での敷地の図面をPDFでホームページ
に掲載します。

5 募集要項 P7 12.本業務に求める提案②
「設計内容の具体的な表現（設計図、模型、透視図等）を求めるも
のではない。」とありますが、これらの表現はプロポーザル審査に
おいて減点対象となりますでしょうか。

設計内容の具体的な表現の有無自体での減点はありません。
評価の対象にはなりませんので、過度な負担となるものは求めておりません。

6 募集要項 P7 12.本業務に求める提案②
「最小限の写真、イラスト、スケッチ等を使用できる」とありますが、
模型写真はよろしいでしょうか。

可能ですが、過度な負担となるものは求めておりません。

7 募集要項、提出様式 募集要項P5、提出様式1-2
・募集要項P5、9)設計共同企業体…
・提出様式1-2、構成員

設計共同企業体を結成する場合、様式1-2は3社の構成になって
おりますが、何社まで可能でしょうか。

構成員の数については制限を設けておりませんので、欄が不足する場合は追加してくださ
い。

8 審査要領 P2 表１、項番2：有資格者数
実績評価の対象に有資格者数とありますが、「有資格者」とは何を
指しているのでしょうか？

一級建築士を指します。

9
募集要項
おおだ子育てにかかる総合支援拠点
施設整備基本計画

募集要項P3、基本計画P22
・募集要項P3、（9）⑦駐車台数…
・基本計画P22、4.4駐車場の規模

駐車場の台数として想定の50台程度は来館者用とされております
が、幼保連携型認定こども園・子育て総合支援拠点施設の職員駐
車場は近隣の別敷地で計画されているということでよろしいでしょう
か。

敷地内に職員用駐車場を整備する予定はございません。

10
おおだ子育てにかかる総合支援拠点
施設整備基本計画

P19~21 施設規模及び必要諸室
幼保連携型認定こども園・子育て総合支援拠点施設、各々の職員
数を教えていただけないでしょうか？

現時点では職員数は決定しておりませんが、幼保連携型認定こども園については、認可定
員50名程度を予定しており、それに見合った保育士を配置します。総合支援拠点施設の職
員体制については「おおだ子育てにかかる総合支援拠点施設整備基本計画」の15ページに
お示ししている３課の令和６年４月１日の人数は40名です。（併任等含む）

11 【別紙】配置図・平面図（例示） － 配置図・平面図
赤字で「造成レベル切替位置」とありますが、その現況位置を詳し
く教えていただけないでしょうか。

配置図・平面図で示している「造成レベル切替位置」については、参考資料として現時点
での敷地の図面をPDFでホームページに掲載します。


